3

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«18»  апреля 2017 года

        № 15
 с.п. Лямина
	Об утверждении положения и состава общественной комиссии  по вопросам организации и проведению общественных обсуждений в проект подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Благоустройство  территории в    муниципальном образовании сельское поселение Лямина на 2017-2019 годы»

В целях осуществления контроля и координации реализации подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Благоустройство  территории   в  муниципальном образовании сельское поселение Лямина на 2017-2019 годы»:
1. Утвердить  положение об общественной комиссии по вопросам организации и проведению общественных обсуждений в проект подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Благоустройство  территории в  муниципальном образовании сельское поселение Лямина на 2017-2019 годы» согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить состав общественной комиссии по вопросам организации и проведению общественных обсуждений в проект подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Благоустройство  территории в  муниципальном образовании сельское поселение Лямина на 2017-2019 годы» согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Настоящее распоряжение обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу сельского поселения Лямина.
Глава сельского поселения Лямина

     С.Н. Ермолаев
Приложение 1
к распоряжению администрации

сельского поселения Лямина
от « 18 » апреля 2017 года № 15
Состав общественной комиссии по вопросам организации и проведению общественных обсуждений в проект подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Благоустройство  территории в  муниципальном образовании сельское поселение Лямина на 2017-2019 годы»
	Председатель:
	Ермолаев
Сергей Николаевич

	- глава сельского поселения Лямина

	Заместитель председателя:

	Осколкова

Лариса Борисовна

	- директор МКУК «Ляминский центр досуга и творчества»

	Секретарь
	Евсюкова
Антонина Николаевна

	- ведущий  специалист администрации сельского поселения Лямина

Члены комиссии:

	Чагина
Татьяна Павловна

Попова
Галина Геннадьевна
Жигалева
Галина Владимировна
Шалагин
Андрей Николаевич
Глухих
Надежда Павловна

 Крикуненко
Лариса Юрьевна

Проводников
Андрей Андреевич
	- директор МБОУ «Ляминская СОШ»
(по согласованию)

-  председатель Совета ветеранов сельского поселения Лямина (по согласованию)

- член Общественного Совета при главе Сургутского района (по согласованию)
-член Общественного Совета при главе сельского поселения Лямина (по согласованию)
 - депутат Совета депутатов сельского поселения Лямина
- депутат Совета депутатов сельского поселения Лямина

- начальник ПЧ д. Лямина  КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Сургутскому району

                                                    Приложение 2
к распоряжению администрации

сельского поселения Лямина
от « 18 » апреля 2017 года № 15
 ПОЛОЖЕНИЕ

Об общественной комиссии по вопросам организации и проведению общественных обсуждений подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Благоустройство  территории в муниципальном образовании сельское поселение Лямина на 2017-2019 годы»
1. Общие положения

1.1. Общественная комиссия (далее - Комиссия) создаётся для рассмотрения вопросов по организации и проведению общественных обсуждений подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Благоустройство  территории в муниципальном образовании сельское поселение Лямина на 2017-2019 годы».

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральным и окружным законодательством, уставом сельского поселения Лямина, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения Лямина, настоящим Положением.

2. Основные задачи, права и обязанности

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- рассмотрение вопросов (мероприятий) по проекту Программы и принятия соответствующего решения.
2.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке от организации, независимо от организационно-правовой формы, информацию, необходимую для осуществления работы Комиссии;

- контролировать реализацию решений Комиссии по вопросам, входящим в ее компетенцию;

- осуществлять анализ проводимой Комиссией работы по проекту муниципальной программы.
2.3. Решения Комиссии, принимаемые в пределах её компетенции, оформляются протоколами на рассмотрение и исполнение;
2.4. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости, но не реже 1 раз в год, с целью проведения анализа проводимой работы.
3. Права и обязанности председателя,

заместители, секретаря и членов Комиссии
3.1. Заседание Комиссии проводит председатель, при его отсутствии заместитель или лицо его замещающее.

3.2. Решение Комиссии считается правомочным, если на её заседании присутствует не менее половины членов Комиссии.

Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляется протоколом.

3.3. Подготовку необходимых пакета документов для рассмотрения на заседании обеспечивает секретарь Комиссии.

3.4. Письма, направляемые от имени Комиссии по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, подписываются председателем, либо лицом его замещающим.

3.5. Председателем Комиссии является глава сельского поселения Лямина.

Председатель Комиссии:

- руководит деятельностью Комиссии, председательствует на её заседаниях и несёт ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач;

- планирует и организует деятельность Комиссии;

- созывает по мере необходимости внеочередные заседания Комиссии;
- распределяет обязанности между членами Комиссии (при необходимости), определяет их полномочия;

- даёт указания по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, обязательные к исполнению всеми членами Комиссии, и организует контроль за их исполнением;
- в случае необходимости созывает внеочередные заседания Комиссии;
- по мере необходимости привлекает к работе Комиссии сотрудников администрации сельского поселения Лямина, не входящих в состав Комиссии.
3.6. Заместитель Комиссии:

- выполняет полномочия председателя комиссии в его отсутствие.
3.7. Члены Комиссии:

- участвуют в решении всех вопросов, входящих в компетенцию Комиссии;
- получают всю находящуюся в распоряжении Комиссии информацию по вопросам к проекту муниципальной программы (подпрограммы);

- выполняют в установленные сроки поручения председателя Комиссии;

- знакомятся с материалами и документами, связанными с деятельностью Комиссии;

- принимают меры к сохранности и неразглашению сведений, связанных с деятельностью Комиссии;

- в случае несогласия с решением Комиссии в трёхдневный срок доводят свое особое мнение в письменной форме до сведения председателя Комиссии.

3.8. Секретарь Комиссии по поручению председателя Комиссии:

- представляет для рассмотрения на заседании Комиссии все необходимые документы;

- ведет протоколы заседаний Комиссии;

- оформляет решения Комиссии в установленном порядке;

- представляет председателю Комиссии оперативную информацию о работе Комиссии;

- обеспечивает созыв членов Комиссии на её очередные и внеочередные заседания;

- знакомит членов Комиссии с имеющимися сведениями и материалами, связанными с деятельностью Комиссии.

3.9. Председатель, заместитель, секретарь и члены Комиссии:

- участвуют в работе Комиссии в рабочее время без дополнительной оплаты.

3.10. Решение Комиссии и действия ее членов могут быть обжалованы в трехдневный срок со дня установления факта нарушения в письменном виде главе сельского поселения  Лямина. Решение Комиссии может быть отменено главой поселения.